令和２年１０月２日

保護者様

トロント補習授業校

校長 川村 武弘

オンライン授業中における保護者見守りのお願い

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

本校では９月２６日（土）よりオンライン授業を開始いたしました。授業の中では、子ど

もたちと教師のことばのキャッチボールもあり微笑ましい光景が戻ってまいりました。

しかし、一方で興味から画面を操作し誤って子どもが教師の「マイク」をミュートにした

り、「会議（ミート）から削除」のアイコンをクリックして教師を退席させたりして、授業に支

障があったクラスもありました。

週に１度の貴重な時間ですので、オンライン授業では、保護者様がお子様の授業の

様子、特に PC機器の操作の様子を見守っていただければと思います。子どもたちの健

全な学びのためにご協力いただけますようお願い申し上げます。

教師の共有画面を全画面（スポットライト）で見られるように表示にしておくことも誤操

作を防ぐ一つの対策になるかと思います。

 共有画面をスポットライト表示にする方法
児童・生徒がスポットライト表示にすることで、共有画面を全画面で見ることがで

きます。

まず、ミュートにして、カメラをオンにしてください。

次に、画面表示を スポットライト表示 にします。

① 画面右下の 3点ボタン  を押します。

② 上から 2つ目の【レイアウトを変更】をクリックします。

③ 【スポットライト】を選択します。

以上で準備は完了です。